令 和 ４ 年 ４ 月 ６ 日

保護者 各位

                            鹿児島市立坂元台小学校
                              校  長   山 田 哲 夫

                           ＰＴＡ会長 大浦 慎太郎

４月の学級・学年ＰＴＡの開催について（お知らせ）

陽春の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。

  さて，標記について下記のとおり実施いたしますので，御多用中のこととは存じます

が，御出席くださいますようお願い申し上げます。また，令和４年度最初の学級ＰＴＡ

となりますが，今後とも学校教育への御理解と御協力をよろしくお願いします。

記

１ 期 日

    令和４年４月12日（火）

※ 下校予定時刻：低学年…14時05分，中学年…14時55分，高学年…15時40分

２ 日 程

１・２学年：学級ＰＴＡ…14時10分から14時50分  学年ＰＴＡ…14時50分から15時10分

３・４学年：学級ＰＴＡ…15時00分から15時40分  学年ＰＴＡ…15時40分から16時00分

５・６学年：学級ＰＴＡ…15時45分から16時25分  学年ＰＴＡ…16時25分から16時45分

ひなた学級：開級式…10時25分から   学級ＰＴＡ…11時20分から

３ 学級ＰＴＡの主な内容

      学級担任による学級経営方針等の説明，各係の選出や学年テーマ等の確認を行います。

４ その他

  〇 各自，スリッパ等の上履きの準備をお願いします。

〇 13時40分から校庭の駐車場開放を行います。但し，雨天時や校庭の状態によって
は，開放できませんので,予め御了承ください。その場合は，学校ホームページ，安
心メールで連絡します。
なお，校庭への進入の際は，「入校許可証」を提示するとともに係の指示に従い，進

行，駐車に十分な注意を払ってください。案内は，最初の時間帯のみです。
安全確保のため，時計回りの一方通行での進行でお願いします。

   駐車スペースには限りがありますので，お近くの方は徒歩での御来校に御協力くだ

さい。

〇  学校支援ボランティアによる「ＰＴＡ時学習見守り」は，低学年は，14時10分から15

時10分，中学年は，15時00分から16時00分の時間帯で行います。（場所：家庭科室等）

 〇  新型コロナウイルス感染症対策として，マスク着用と消毒，密接の防止等をお願い

します。なお，風邪の症状が少しでもある方は，出席を御遠慮ください。

 〇 新型コロナウイルス感染症の状況によっては，計画の変更や中止になる場合がありま

す。予め御了承ください。